[image: image1.jpg]

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 01.619.104/0001-41

1

PORTARIA Nº 098/2020 - GM
“Exonera a pedido a Servidora ARELI FERREIRA DE LIMA do cargo efetivo de Cozinheiro”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 40 da Lei nº 034/97, inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e conforme protocolo nº 746/2020.
 R E S O L V E:

I – EXONERAR a pedido em 16 de setembro de 2020, a servidora ARELI FERREIRA DE LIMA, portadora da Cédula de Identidade nº 3.070.812-1/SESP-PR e CPF nº 389.621.019-04, do cargo efetivo de Cozinheiro, lotada na Secretaria da Educação, Cultura, Esportes e Lazer, matricula nº 431, nomeada em 01 de junho de 2007.
II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal nº 034/97, o aludido cargo.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 16 de setembro de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

________________________________________________________________
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

        www.quartocentenario.pr.gov.br                                     pm@quartocentenario.pr.gov.br